eodem instanti, in quo elicit actum
,
qui tio, nuUa indigere temporali duratione ; sed

est contritio, perficiat ipsum, ita utstatim ha- simul ac fit, esse veram contritionem. Sumi-

beat, etesse, et statura, et causalitatem con- tur ex D. Thoma, hac 3 p,, q. 89, art. 2, et

trilionis. Neque est nunc agendum de quaes- 1. 2, q. 113, a. 1 et 7. Bene Gabr. iu 4, d. 14,

tione philosophica, an hic actus immanens q. 1, a. 2, conchis. 5; Soto, hb. 17,q. 2, a. 14;

fiat in instanti per primum sui esse, vel in Medina, tract. 1 de Poenit., q. 5, ad finem ; et

tempore per ulliraum non esse ; nara Ucet Vega, lib. 13 in Tridoutinum, c. 23. Et pro-

verius sit in sua duratione intrinseca incipe- batur ex Scriptura, quse promittit homini jus-

re per primum sui esse, tamon ad prajsens titiametreraissionem peccatiratione susecou-

non refert, nam sensus quwstionis est, an versionis, absque uUa mora vel dilatione.

ille actus simul ac incipit esse, incipiat esse Quod declarat ilUs verbis : In quacunque die,

contritio, quoraodocunque incipiat. in quacunque hora, Ezechiel. 18 et 33 ; nam
Z.Primasententia.—Scoti funda nentim.— ibi defiuitum tempus sumitur pro indefinito,

Fundaincntum Cajet.—RefeUltur.—Fuit ergo et idem valet, ac, in quocunque tempore, vel

in hac re sentenlia Scoti in 4, d. 14, q. 2, momento. Quod patet acontrario, nameodem
actum,qui est contritio,non liabcre rationem modo ibi dicitur : In quacunque diejustus fe-

contritionis, nisi prius aliquo tempore duret; cerit impietatem, justitice ejus non recordabun-

quod terapus taxatum est a Deo. Quam opi- tur amplius ; quod perinde est, ac si dicere-

nionem probabilem reputat Almain. ibi, et tur, eodem moinento. Sicut ergo consensus iu

ex parte sequitur Cnjet., tomo 1 Opusc. , tract. peccatum mortale, statim ac fit, est peccatum

4, q. 1; dicit cnim Dcum aUquando expecta- mortale, et destruit gratiara, ita e convcrso

re hujusmodi duratioiicm, priusquam acce- actuscontritionis, slatimac fit, habetesse con

ptet actum in ratione contritionis et disposi- tritionis, seuultimsedispositionis ad gratiam.

tionis uUimoe ad gratiam ; non declarat ta- Unde ad hoc explicandum utitur Scriptura

men andelioc sit praescripta lex. Hi auctores verbis : Cum ingemueris , tunc salvus eris

,

vix aflerunt fundanientum, et si aUquod in- Isai. 30, juxta Scptuaginta, et ita eliam lcgit

sinuant, est valde debile. Scotus indicat hu- Cyprian., Epist. 8, et hbro de Lapsis, circafi-

jusmodi rationem, quia hic actus est dispo- nem, et aUi ex Patribus citandis. Alibi voro